
 

事 務 連 絡 

令和２年 12 月 14 日 

ドライアイス製造事業者各位 

 

 

厚生労働省健康局健康課予防接種室 

経済産業省製造産業局素材産業課 

 

 

新型コロナウイルスワクチンの保管に係る 

ドライアイスの安定供給について 

 

平素より、厚生労働行政及び経済産業行政に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

現在開発中の新型コロナウイルス感染症に係るワクチンの一部については、ドライアイス

を用いた超低温での保管が必要になることが見込まれています。 

ワクチンの接種を希望する国民への接種機会を十分に確保するため、貴社におかれまして

は、ワクチンの保管に必要となるドライアイスについて増産を図る等の措置を講じていただ

き、ドライアイスの安定供給に努めていただきますよう、お願いいたします。 

また、今後、当方においてドライアイスの需給状況を継続的に収集し、必要な対応を図る

ことしておりますので、連絡があった場合には協力方宜しくお願いいたします。 

 

 

 


